PAGE

[image: image1.png]

СОВЕТ ПАРКОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТИХОРЕЦКОГО РАЙОНА
Третий созыв
РЕШЕНИЕ

от 23.01.2015                                                                                                         № 38

посёлок Парковый

Об утверждении Порядка предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета Парковского сельского поселения Тихорецкого района бюджету муниципального образования Тихорецкий район на осуществление органами местного самоуправления муниципального района полномочий по созданию, содержанию и организации деятельности аварийно-спасательных служб и (или) аварийно-спасательных формирований

В соответствии со статьей 11 Закона Краснодарского края от 15 июля      2005 года № 918-КЗ «О межбюджетных отношениях в Краснодарском крае» и в целях обеспечения финансирования расходов на осуществление передаваемых органам местного самоуправления муниципального района полномочий по созданию, содержанию и организации деятельности аварийно-спасательных служб и (или) аварийно-спасательных формирований, Совет Парковского  сельского поселения Тихорецкого района РЕШИЛ:

1. Утвердить Порядок предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета Парковского  сельского поселения Тихорецкого района бюджету муниципального образования Тихорецкий район (далее – бюджет муниципального района) на осуществление полномочий по созданию, содержанию и организации деятельности аварийно-спасательных служб и (или) аварийно-спасательных формирований (прилагается).

2. Финансовой службе администрации Парковского сельского поселения (Бендиберя) обеспечить перечисление иных межбюджетных трансфертов из бюджета поселения бюджету муниципального района в соответствии с утвержденным Порядком и заключенным соглашением о передаче полномочий в пределах средств, предусмотренных в бюджете Парковского сельского поселения.

3. Организацию выполнения настоящего решения возложить на заместителя главы Парковского сельского поселения Тихорецкого района (Лагода В.В.).

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянный комитет по финансово – бюджетной и налоговой политике Совета Парковского  сельского поселения Тихорецкого района (Клековкина).

5. Решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель  Совета  Парковского

сельского поселения

Тихорецкого района                                                                                       А.И.Чоп
Глава Парковского сельского поселения

Тихорецкого района                                                                                    Н.Н.Агеев

	ПРИЛОЖЕНИЕ

к решению Совета

Парковского сельского поселения

Тихорецкого района

от 23.01.2015 № 38

ПОРЯДОК

предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета Парковского сельского поселения Тихорецкого района бюджету муниципального образования Тихорецкий район на осуществление органами местного самоуправления муниципального района полномочий по созданию, содержанию и организации деятельности аварийно-спасательных служб и (или)

аварийно-спасательных формирований

1. Сумма иных межбюджетных трансфертов, предоставляемая бюджету муниципального района из бюджета Парковского сельского поселения на осуществление переданных органам местного самоуправления муниципального района полномочий по созданию, содержанию и организации деятельности аварийно-спасательных служб и (или) аварийно-спасательных формирований, определяется по формуле:

Спос = ОС / Чмр * Чпос , где:

Спос - сумма иных межбюджетных трансфертов, предоставляемая бюджету муниципального района из бюджета Парковского сельского поселения на осуществление переданных органам местного самоуправления муниципального района полномочий по созданию, содержанию и организации деятельности аварийно-спасательных служб и (или) аварийно-спасательных формирований;
ОС - объем средств, необходимый для обеспечения деятельности единой дежурно - диспетчерской службы и аварийно - спасательного отряда муниципального казенного учреждения муниципального образования Тихорецкий район «Управление гражданской защиты», включающий в себя расходы на оплату труда в соответствии со штатным расписанием, утвержденным главой муниципального образования Тихорецкий район, начисления на оплату труда, выплаты компенсационного характера и материальные затраты;

Чмр - численность населения муниципального района;

Чпос - численность населения в Парковском сельском поселении.

2. Перечисление иных межбюджетных трансфертов осуществляется ежеквартально равными долями, не позднее 15 января, 5 апреля, 5 июля и              5 октября текущего финансового года.

3. Использование межбюджетных трансфертов органами местного самоуправления муниципального района осуществляется по целевому назначению с представлением ежеквартальных отчетов об их использовании.

4.Сумма нецелевого использования бюджетных средств в полном объеме подлежит возврату в бюджет Парковского  сельского поселения.

Глава Парковского  сельского поселения

Тихорецкого района                                                                                          А.И.Чоп